Zapisnica

Z predsednictva konaného dna 14.3.2019 a 15.3.2019 v Oms$eni

Pritomni:

PhDr. Méria Rusiidkova
Mgr. Marta Bozkova
JUDr. Viera Vavrekova
PhDr. Erika Berc¢ikova
Mgr. Pavol Pitonak
Mgr. Slavomir Bigo$
Ing. Vladimir Bede¢

Ospravedlneni:
JUDr. Ingrid Vrkocova

Mgr. Zuzana Racekova

Predsednictvo otvorila PhDr. Maria Rusndkova (podpredsednicka OZJ v SR)
a obozndmila pritomnych ¢lenov predsednictva o vykonanych ukonoch od posledného

predsednictva.

Predsednictvo sa na svojom zasadnuti zaoberalo navrhom zdkona o justicnej Statnej
sluzbe, ktory pripravilo MSSR a bol doru¢eny predsednictvu dita 11.3.2019. Predsednictvo sa
jednohlasne zhodlo na tom, Ze predlozeny navrh zdkona vdbec nekoreSponduje
s poziadavkami OZJ v SR aani s poziadavkami zamestnancov justicie. PredloZzeny navrh
zékona sa oproti predchadzajicemu navrhu zdkona podstatne nezmenil anie su v filom
zapracované bezné ani zasadné pripomienky, ktoré boli vznesené v priebehu
pripomienkového konania v minulom roku. Vzhladom na uvedené sa Predsednictvo OZJ
vV SR zhodlo na tom, Ze takyto navrh zakona nepodpori a poziada MSSR, aby pripravilo pre
zamestnancov justicie novy navrh statusového zdkona o justi¢nej Statnej sluzbe, za ucasti

zastupcov OZJ v SR.

Predsednictvo ukladd predsedni¢ke OZJ v SR, aby najneskor do 29.3.2019 poziadala

ministra spravodlivosti SR o stretnutie K pripravovanému nivrhu zdkona o justi¢nej $tatnej

sluzbe.



- 2.

Predsednictvo OZJ v SR sa zaoberalo aj pripravou navrhu Stanov OZJ v SR, nakol'ko
je potrebné v nich urobit’ zmeny vo vztahu k poziadavkam OZJ v SR. Navrh Stanov OZJ
vV SR bude zaslany predsedom jednotlivych ZO OZJ v SR Vv dostatocnom predstihu tak, aby
ich pripomienkovali a za pripomienky sa bude hlasovat’ na Rade predsedov OZJ v SR (m4j
2019), pricom schvalené sa zapracuji do Stanov, ktoré ako celok bude schvalovat

Konferencia.

Nasledne Predsednictvo OZJ v SR prerokovalo poskytnutie prispevkov pri doviSeni

zivotného jubilea

Uznesenie

Predsednictvo schvaluje poskytnutie prispevku z prilezitosti zivotného jubilea 50.

rokov v sume 60,- Eur pre ¢lenov zékladnych organizacii:

OS PresSov Monika Lukacova 60,- Eur
OS PreSov Eva Pribulova 60,- Eur
OS Presov Alena Jenikova 60,- Eur
OS Presov Ing. Cubomir NiZznik 60,- Eur
OS Ziar nad Hronom Andre Gombarova 60,- Eur
OS Lucenec Katarina SekereSova 60,- Eur
OS Nové Zamky Mgr. Alena Hatalova 60,- Eur
OS Topol'¢any Jana Nikodémova 60,- Eur
OS Svidnik Anna Kurtyova 60,- Eur

Uznesenie
Predsednictvo neschval'uje poskytnutie prispevku z prilezitosti zivotného jubilea 50.
rokov v sume 60,- Eur pre Clenku zakladnej organizacie: OS Presov Terézia Mihalova
v zmysle finang. poriadku nespliia 5. roéné obdobie ¢lenstva

Uznesenie

Predsednictvo schvaluje poskytnutie prispevku z prilezitosti zivotného jubilea 60.

rokov v sume 60,- Eur pre ¢lenov zakladnych organizacii:



OS PreSov

OS Pezinok

KS Banska Bystrica

OS Malacky

OS Humenné¢

OS Bratislava 1.

OS Bratislava 1.

OS Vranov nad Topl'ou
OS Bratislava 1.

OS Nitra

OS Trebisov

KS Trnava

Kanc. NS SR Bratislava
Kanc. NS SR Bratislava
Kanc. NS SR Bratislava
OS Levice

OS Revuca

Predsednictvo schval'uje poskytnutie prispevku pri prvom odchode do dochodku vyske

Maria Oravcova
Katarina Valachovic¢ova

Vladimir Szakacz

JUDr. Katarina Ondrejakova

Helena Slobodnikova
Anna Hencekova
Drahomira Vizvariova
Maria Konecna

Judita Brunclikova
Anna Horvathova
Mgr. Jozef Nadzam
Emilia Nozdrovicka
JUDr. Jarmila Urbancova
Hana Segecova
Dagmar Falbova

Magdaléna Vrabelova

Ing. Marta Liptakova

Uznesenie

150,- Eur pre ¢lenov organizacii:

OS PreSov

KS Kosice

OS Piestany
STS Pezinok
OS Nitra

OS Nitra

OS Ruzomberok

Zapisali:

Anna Gallova

Eva Sogova

Emilia BartoSova
Lubica Kincelova
JUDr. Anna Gronska
Bc. Jozef Guzmicky

Natasa Ondruskova

PhDr. Erika Berc¢ikova

Mgr. Pavel Pitonak

60,- Eur
60,- Eur
60,- Eur
60,- Eur
60,- Eur
60,- Eur
60,- Eur
60,- Eur
60,- Eur
60,- Eur
60,- Eur
60,- Eur
60,- Eur
60,- Eur
60,- Eur

60,- Eur (bude vyplatené po

doruceni vypisov z uctu)

60,- Eur (bude vyplatené po

doruceni vypisov z uctu)

150,- Eur
150,- Eur
150,- Eur
150,- Eur
150,- Eur
150,- Eur
150,- Eur



